Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga 

e publica a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria Muni- 
cipal, crédito adicional suplementar/especial até valor de R$ 13.949.420,37 (treze milhões, 

novecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e sete centavos), destinados 
à reforço de dotação no orçamento vigente (LOA 2025 — Lei nº 2.924 de (20/12/2024), 
classificadas e codificadas sob números: 

: - Categoria 

Codificação Econômica 
Nova M. Consumo | Exercício 

02.05.01.10.302.0027.2.031 /3.3.90.30.00 FR-O5 100.000,00 FMS 2025

[...]

3º, $ 1º inciso |l da Lei 4.320/64 no valor.dê até R$172:974,37 fe : ois mi 

novecerntos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos), complementação Fundeb destinado 
à criação de matrículas ETI; 

IV - ) ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 
12.776.446,00 (doze milhões, setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais), classificadas e codificadas sob nºs: 

e Categoria 
Codificação Econômica | 

Venc. Vant. Exercicio 

Fixas PC 2025 
02.01.01.04.122.0003.2.003 | 3.1.90.11.00 17 30.000,00 Gabindiá do 

Prefeito 

Ots Desp. Var 
PC 

02.01.01.04.122.0003.2.003 | 3.1.90.16.00 19 1.000,00 Gabinete do Exercicio